



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

CNPJ:06.554.810/0001-76

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí

Fone: (86) 3280 - 1549

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº035/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0004270/2021

A Comissão Permanente de Licitação – CPL
P.M. São Pedro do Piauí

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a prestação de serviços de aquisição de instalação com fornecimento de materiais de vídeo, para monitoramento das principais ruas da cidade e na sede da secretaria municipal de transportes do município de São Pedro do Piauí – PI,

As propostas, juntamente com a documentação de habilitação deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 531, Centro, na cidade de São Pedro do Piauí, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Quaisquer informação ou dúvidas deverão ser dirigidas para esclarecimentos através do email: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, § 3º da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 041/2021 de 14 de julho de 2021;

Valor Estimado: R\$ 32.353,00 (Trinta e dois mil trezentos e cinquenta e três reais), de acordo planilha de preços.

Lote 1 - MATERIAL DE VIDEO PARA MONITORAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CÂMARA VIP HD IR 20M	13	R\$ 523,00	R\$ 6.799,00
2	CÂMARA VIP FULLHD IR 30M	4	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00
3	CAIXA HERMÉTICA DE FERRO	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
4	CAIXA HERMÉTICA G	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
5	CONVERSO 20KM/10/100/1000M AB (PAR)	4	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
6	SWITCH PPOE	16	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
7	FONTE AC/DC MULTISSAIDA 12V 5A	18	R\$ 86,00	R\$ 1.548,00
8	CONECTOR DE FIBRA ÓTICA APC TIPO CLIQUE	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
9	ESTICADOR DROP	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
10	CINTA DE AÇO FIXAÇÃO 3/4	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11	FEIXE PARA CINTA DE AÇO 3/4	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

CNPJ:06.554.810/0001-76

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí

Fone: (86) 3280 - 1549

12	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT5	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
13	CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES 305M	2	R\$ 1.258,00	R\$ 2.516,00
14	CABO DROP 1FO 1KM	2	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00
VALOR TOTAL:				R\$ 32.353,00

Validade da Proposta: a proposta não poderá ter validade inferior a 30 dias;

São Pedro do Piauí (PI), 23 de agosto de 2021.

Tiago Rafael Lima Lopes
Agente de Contratação